optime; Borghesi ms.; Ioli cat. f. 26; Mazzoldi *strenna Bresciana per l'a. 1851* in tabula ad p. 57.

Titulum difficillimum equidem non intellego. C. Vibius Pansa is qui sub Caesare a. u. c. 709 Galliae Cisalpiniae praefuit et consul periit a. 712, vix potest is esse de quo hic agitur; nam suo iure provinciam rexit (Cic. ad fam. 15, 17, 3. 19, 2) neque ullo modo legati pro pr. appellatio ei convenit, quae huic C. Vibio Pansae tribui videtur. Nam *legato pro* . . . si ad ipsum Staium trahes, ex Scylla incidit in Charybdim neque ullo modo rem expedies. Quare malim referre ad Pansam alium, filium fortasse consulis a. 712, quamquam de eo praeterea non constat; potest is fuisse legatus pro pr. in hisce partibus sicut fuit M. Appuleius teste titulo Tridentino a. 731 (n. 5027). Deinde fortasse legendum [*ite*]m *Vindol(icis)*, ut Staius non solum cohorti Trumplinorum praefuerit, sed etiam numero Vindolicorum. Hoc satis apparet titulum scriptum esse ante quam Raetia in provinciae formam redacta copiae ex his partibus deductae sunt, fortasse etiam ante quam Caesar Augusti nomen suscepit.